邯郸市人民政府办公厅
关于衔接落实省政府下放行政权力事项的
公       告

邯政办告〔2016〕2号
为加快转变政府职能，根据《河北省人民政府办公厅关于省政府部门下放一批行政权力事项的通知》（冀政办发〔2016〕7号）要求，我市对省政府下放行政权力事项进行了衔接。现将衔接目录予以公告。各县（市、区）政府、市政府有关部门要加强对承接事项的研究，明确办理条件、程序和期限，规范审批行为，防止管理脱节。

                                                           邯郸市人民政府办公厅
                                                                2016年3月9日
	邯郸市衔接省政府下放行政权力事项目录

	（共49项）

	序号
	事项项目名称
	设 定 依 据
	原审批部门
	类 别
	实施方式
	下放后实施部门
	备  注

	1
	钢铁类金属制品、碳素制品、耐火材料等项目备案
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）
《国务院关于投资体制改革的决定》（国发〔2004〕20号）
《国务院关于发布政府核准的投资项目目录（2013年本）的通知》（国发〔2013〕47号）
	省发展改革委
	行政许可
	下放
	市发展改革委（市物价局）
	属于我市“01003固定资产投资项目节能评估和审查”的一部分

	2
	申请中央预算内补助资金的异地扶贫搬迁项目、海堤加固、农村小水电可研报告
	《国务院关于投资体制改革的决定》（国发〔2004〕20号）
《河北省人民政府关于取消省政府部门非行政许可审批事项的决定》（冀政发〔2015〕38号）
	省发展改革委
	政府内部审批
	委托
	市发展改革委（市物价局）
	属于我市“政府投资项目审批”的一部分

	3
	丙级价格评估机构资质认定
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）第十七项
《国务院关于第六批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2012〕52号）
《价格评估机构资质认定管理办法》（国家发展改革委员会令第32号）
	省物价局
	行政许可
	委托
	市发展改革委（市物价局）

	序号
	事项项目名称
	设 定 依 据
	原审批部门
	类 别
	实施方式
	下放后实施部门
	备  注

	《河北省教育网站和网校管理暂行规定》（冀教〔2000〕7号）第八条
	省教育厅
	其他类行政权力
	下放
	市教育局

	5
	除省管权限范围内高等学校举办本专科函授教育审核
	《国务院办公厅转发国家教委〈关于进一步改革和发展成人高等教育意见的通知〉》（国办发〔1993〕3号）第三条
《普通高等学校函授教育暂行工作条例》（教高三字〔1987〕002号）第七条
	省教育厅
	其他类行政权力
	下放
	市教育局

	6
	实施科普税收优惠政策的项目认定
	《财政部国家税务总局海关总署科技部新闻出版总署关于鼓励科普事业发展税收政策问题的通知》（财税〔2003〕55号）
《科学技术部财政部国家税务总局海关总署新闻出版总署关于印发〈科普税收优惠政策实施办法〉的通知》（国科发政字〔2003〕416号）
	省科技厅
	行政确认
	委托
	市科技局

	《河北省宗教事务条例》第十九条
	省民族宗教厅
	行政许可
	委托
	市民族宗教局
	属于我市“03002在宗教活动场所内改建或者新建建筑物同意”的一部分

	8
	养老机构设立许可（省级以上人民政府投资兴办的发挥实训、示范功能的养老机构和外国的组织、个人独资或者与中国的组织、个人合资、合作设立养老机构的，香港、澳门、台湾地区的组织、个人以及华侨独资或者与内地（大陆）的组织、个人合资、合作设立养老机构的设立许可）
	《中华人民共和国老年人权益保障法》第四十四条
《养老机构设立许可办法》（民政部令第48号）第九条、第十条
	省民政厅
	行政许可
	委托
	市民政局

	9
	非公募基金会及其分支机构、代表机构成立、变更、注销登记
	《基金会管理条例》（国务院令第400号）第六条、第八条、第九条、第十条、第十一条、第十二条、第十五条、第十六条、第十七条、第十八条、第十九条
	省民政厅
	行政许可
	下放
	市民政局
	原我市“06004非公募基金会登记管理”事项

	10
	假肢和矫形器（辅助器具）生产装配的企业资格认定
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）第67项
	省民政厅
	行政许可
	委托
	市民政局

	11
	省级以外的劳务派遣单位设立许可
	《中华人民共和国劳动合同法》第五十七条
《劳务派遣行政许可实施办法》（人社部令第19号）第三条
	省人力资源社会保障厅
	行政许可
	下放
	市人力资源社会保障局
	原我市“09003劳务派遣许可”事项

	序号
	事项项目名称
	设 定 依 据
	原审批部门
	类 别
	实施方式
	下放后实施部门
	备  注

	12
	省属民办职业培训机构以外的民办职业培训机构审批
	《中华人民共和国民办教育促进法》第十一条、第二十三条、第四十一条
《民办教育促进法实施条例》（国务院令第399号）第三十九条
《人力资源和社会保障部办公厅关于进一步加强民办职业培训学校管理工作的通知》（人社厅发〔2008〕89号）
	省人力资源社会保障厅
	行政许可
	下放
	市人力资源社会保障局
	原我市“02002民办学校设立审批”事项

	13
	企业实行不定时工作制和综合计算工时工作制审批
	《中华人民共和国劳动法》第三十九条
	省人力资源社会保障厅
	行政许可
	下放
	市人力资源社会保障局
	原我市“09004企业实行不定时工作制和综合计算工时工作制审批”事项

《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）第86项

《河北省人才市场管理条例》第八条

	《人才市场管理规定》（人事部国家工商行政管理总局令第4号）第七条、第八条
	省人力资源社会保障厅
	行政许可
	下放
	市人力资源社会保障局
	原我市“09001设立人才中介服务机构或职业介绍机构审批”事项

	15
	除正高级专家离休退休年龄延长批准和省属高级专家离退休年龄延长批准以外的专家离休退休年龄延长批准
	《国务院关于高级专家离休退休若干问题的暂行规定》（国发〔1983〕141号）第二条
《河北省人民政府办公厅关于进一步做好高级专家退（离）休工作的通知》（冀政办〔1995〕53号）第五条
	省人力资源社会保障厅
	行政确认
	下放
	市人力资源社会保障局
	原我市“09610企业高级专家延缓退休审批”事项

	16
	不跨区域的500千伏输变电项目环评审批、移动通信发射基站环评审批
	《中华人民共和国环境影响评价法》第二十二条、第二十四条
《中华人民共和国放射性污染防治法》第二十九条
《建设项目环境保护管理条例》（国务院令第253号）第十二条
	省环境保护厅
	行政许可
	下放
	市环境保护局
	属于我市“11002建设项目（含辐射建设项目）环境影响报告书（表）、环境影响登记表的审批及建设项目发生重大变化，环境影响报告书（表）、登记表重新审批（含环境影响评价文件超过5年的重新审核）”的一部分

《中华人民共和国环境影响评价法》第二十二条、第二十四条

	《建设项目环境保护管理条例》（国务院令第253号）第十二条
	省环境保护厅
	行政许可
	下放
	市环境保护局
	属于我市“11002建设项目（含辐射建设项目）环境影响报告书（表）、环境影响登记表的审批及建设项目发生重大变化，环境影响报告书（表）、登记表重新审批（含环境影响评价文件超过5年的重新审核）”的一部分

	序号
	事项项目名称
	设 定 依 据
	原审批部门
	类 别
	实施方式
	下放后实施部门
	备  注

	18
	除列入国家污染物排放重点监控范围的设计总装机容量30万千瓦以上（含）规模的火力发电企业（不包括企业自备电厂）外的排污许可证（大气、水）核发
	《中华人民共和国大气污染防治法》第十五条、第三十七条
《中华人民共和国水污染防治法实施细则》（国务院令第284号）第十条
《河北省减少污染物排放条例》第十五条
《河北省排放污染物许可证管理办法（试行）》（冀环办发〔2007〕106号）第四条
	省环境保护厅
	行政许可
	下放
	市环境保护局
	属于我市“11003排污许可证（大气、水）核发及向大气排放转炉气及可燃气体的批准”的一部分

《建设工程勘察设计资质管理规定》（住房和城乡建设部令第160号）第九条

	《建设部关于印发〈《建筑智能化工程设计与施工资质标准》等四个设计与施工资质标准的实施办法〉的通知》(建市〔2006〕40号)
	省住房城乡建设厅
	行政许可
	下放
	市建设局
	原我市“14002建筑业企业资质许可（工程勘察劳务资质）”事项

	20
	城乡规划编制单位丙级资质审批
	《中华人民共和国城乡规划法》第二十四条
《城乡规划编制单位资质管理规定》（住房城乡建设部令第12号）第十六条、第十七条
	省住房城乡建设厅
	行政许可
	委托
	市规划局

	21
	各设市城市、扩权县餐厨废弃物收集、运输从业许可
	《河北省城市市容和环境卫生条例》第四十三条
	省住房城乡建设厅
	行政许可
	下放
	市城管执法局
	属于我市“08003从事城市生活垃圾经营性清扫、收集、运输、处理服务审批、餐厨废弃物处置、收集、 运输从业许可,城市建筑垃圾处置核准”的一部分

《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）第172项

	《水利部水利工程建设程序管理暂行办法》（水建〔1998〕16号）第六条
	省水利厅
	行政许可
	下放
	市水利局
	属于我市“16003水利工程建设项目审批”的一部分

	23
	动物防疫条件合格证核发
	《中华人民共和国动物防疫法》第二十条
《动物防疫条件审查办法》（农业部令第7号）第二十九条
	省农业厅
	行政许可
	委托
	市农牧局

	24
	除申请取得生产家畜卵子、冷冻精液、胚胎等遗传材料；种畜原种场及祖代以上（含祖代）场种畜禽生产经营许可证核发
	《中华人民共和国畜牧法》第二十二条、二十三条、二十四条
《种畜禽管理条例》（国务院令第153号）第十五条
《河北省种畜禽生产经营许可证审核发放管理办法 》第五条
	省农业厅
	行政许可
	下放
	市农牧局
	属于我市“17004种畜禽生产经营许可证核发”的一部分

	25
	外国人对省重点保护野生动物进行野外考察、采集标本或在野外拍摄电影录像审批
	《河北省陆生野生动物保护条例》第三十七条
	省林业厅
	行政许可
	委托
	市林业局

	序号
	事项项目名称
	设 定 依 据
	原审批部门
	类 别
	实施方式
	下放后实施部门
	备  注

《野生植物保护条例》（国务院令第204号）第二十一条

	《国务院关于第三批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2004〕16号）下放管理层级第29项
	省林业厅
	行政许可
	下放
	市林业局
	原我市“17012外国人在中国境内野外考察国家重点保护野生植物审批”事项

	27
	进入除省级林业部门直接管理的国家级自然保护区从事科学研究、教学实习、参观考察、拍摄影片、登山等活动审批
	《自然保护区条例》（国务院令第167号）第二十七条
《森林和野生动物类型自然保护区管理办法》（1985年6月21日经国务院批准）第十三条
《国务院关于第三批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2004〕16号）下放管理层级第28项
《国务院印发关于取消和调整一批行政审批项目等事项的决定》（国发〔2015〕11号）附件1第47项
	省林业厅
	行政许可
	委托
	市林业局

《国务院关于第三批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2004〕16号）下放管理层级第28项

	《国务院关于取消和调整一批行政审批项目等事项的决定》（国发〔2015〕11号）附件1第47项
	省林业厅
	行政许可
	委托
	市林业局

	29
	外国人进入除省级林业部门直接管理的国家级自然保护区、地方级自然保护区批准
	《自然保护区条例》（国务院令第167号）第三十一条
《国务院关于第三批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2004〕16号）下放管理层级第27项
	省林业厅
	行政许可
	委托
	市林业局

《国务院关于第三批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2004〕16号）下放管理层级第6项

	《国务院关于第六批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2012〕52号）第30项至第47项
	省商务厅
	行政许可
	下放
	县（市、区）商务行政主管部门
	属于《河北省人民政府办公厅关于做好国务院取消调整行政审批事项和省政府部门2014年第二批取消下放行政审批事项衔接落实工作的通知》（冀政办〔2014〕17号）下放事项，邯政办告﹝2014﹞4号已下放至县（市、区）商务行政主管部门实施

	31
	国家规定可以下放的加工贸易审批
	《对外贸易经济合作部加工贸易审批管理暂行办法》（外经贸管发〔1999〕第314号）第三条、第五条、第十一条
	省商务厅
	行政许可
	委托
	市商务局

	32
	演出经纪机构的审批
	《营业性演出管理条例》（国务院令第528号）第七条、第九条
	省文化厅
	行政许可
	委托
	市文广新局

	序号
	事项项目名称
	设 定 依 据
	原审批部门
	类 别
	实施方式
	下放后实施部门
	备  注

	33
	500张床位以上三级以下综合医院、100张床位以上三级以下专科医院、中医医院的执业、变更、歇业、注销登记（不含增加床位）
	《医疗机构管理条例》（国务院令第149号）第九条、第十五条、第十七条、第二十条、第二十一条
	省卫生计生委
	行政许可
	下放
	市卫生计生委
	属于我市“21002医疗机构设置及执业、变更、歇业注销登记”的一部分

	34
	县级计量标准器具核准
	《中华人民共和国计量法》第六条、第七条、第八条
	省质监局
	行政许可
	下放
	市质监局
	原我市“24001计量标准器具核准及计量器具制造修理许可”的一部分

	35
	县级计量检定员资格核准
	《中华人民共和国计量法》第二十条
《中华人民共和国计量法实施细则》（1987年1月19日国务院批准，1987年2月1日国家计量局发布）第二十九条
	省质监局
	行政许可
	下放
	市质监局
	原我市“24003计量检定员资格核准” 的一部分

	36
	医疗机构配制的制剂调剂（跨市、县）审批
	《中华人民共和国药品管理法》第二十五条
	省食品药品监管局
	行政许可
	委托
	市食品药品监管局

	37
	除省级人民政府及其有关主管部门审批、核准或者备案的中型及以上矿山、三等级以上尾矿库项目和国家总局管理的项目外的矿山建设项目的安全设施设计审查
	《中华人民共和国安全生产法》第二十六条、第二十七条
《中华人民共和国矿山安全法》第八条、第十二条
	省安全监管局
	行政许可
	下放
	市安全监管局
	属于我市“26004矿山建设和用于生产、储存危险物品的建设项目的安全设施设计审查”的一部分

	《中华人民共和国矿山安全法》第八条、第十二条
	省安全监管局
	行政许可
	下放
	市安全监管局
	属于我市“26004矿山建设和用于生产、储存危险物品的建设项目的安全设施设计审查”的一部分

	39
	除国家审批（核准、备案）的和生产剧毒化学品的危化品项目外的危险化学品安全条件审查
	《中华人民共和国安全生产法》第三十二条
《危险化学品安全管理条例》（国务院令第591号）第十二条
	省安全监管局
	行政许可
	下放
	市安全监管局
	属于我市“26005新建、改建、扩建建设项目和技术改造、技术引进项目职业病危害预评价报告审核、防护设施设计卫生审查及竣工验收”的一部分

	40
	除国家、省立项审批（核准、备案）以外的建设项目职业病危害预评价报告审核
	《中华人民共和国职业病防治法》第十七条
	省安全监管局
	行政许可
	下放
	市安全监管局
	属于我市“26005新建、改建、扩建建设项目和技术改造、技术引进项目职业病危害预评价报告审核、防护设施设计卫生审查及竣工验收”的一部分

	序号
	事项项目名称
	设 定 依 据
	原审批部门
	类 别
	实施方式
	下放后实施部门
	备  注

	41
	除国家、省立项审批（核准、备案）外的职业病危害严重的建设项目防护设施设计审查和建设项目职业病防护设施竣工验收
	《中华人民共和国职业病防治法》第十八条
	省安全监管局
	行政许可
	下放
	市安全监管局
	属于我市“26005新建、改建、扩建建设项目和技术改造、技术引进项目职业病危害预评价报告审核、防护设施设计卫生审查及竣工验收”的一部分

	42
	第一类非药品类易制毒化学品生产、经营许可证核发
	《易制毒化学品管理条例》（国务院令第445号）第二条、第八条、第十条
	省安全监管局
	行政许可
	委托
	市安全监管局

	43
	为制作出版物、音像制品等拍摄馆藏一级、二级文物审批
	《文物保护法实施条例》（国务院令第377号发布，国务院令第645号修改）第三十五条
	省文物局
	行政许可
	委托
	市文广新局

	44
	全国重点文物保护单位拍摄审批
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）第458项
《国务院关于第四批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2007〕33号）
	省文物局
	行政许可
	委托
	市文广新局

	《国务院关于第四批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2007〕33号）
	省文物局
	行政许可
	委托
	市文广新局

	46
	从事测绘活动的单位丁级测绘资质审批
	《中华人民共和国测绘法》第二十二条
《河北省实施〈中华人民共和国测绘法〉办法》第十五条
	省地理信息局
	行政许可
	委托
	市国土资源局（市地理信息局）
	原我市“10006从事测绘活动的单位丁级测绘资质审批”的一部分

	47
	国家等级GNSS点迁建审批以外的，其他测量控制点标志迁建的受理和审批
	《中华人民共和国测绘法》第三十七条
	省地理信息局
	行政许可
	委托
	市国土资源局（市地理信息局）

	48
	展示、登载本行政区域地图(不公开出版，不含图册）及在本行政区域内各种展会宣传品、户外广告牌（条幅）、报纸期刊等附加的国家版图图形示意图的受理审核
	《地图编制出版管理条例》（国务院令第180号）第十四条、第十七条
	省地理信息局
	行政许可
	委托
	市国土资源局（市地理信息局）

	49
	本行政区域内测绘成果的提供、使用审批（提供内容除本级基础测绘成果外，经省地理信息局授权，可提供各等级控制点成果）
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）第453项
	省地理信息局
	行政许可
	下放
	市国土资源局（市地理信息局）

PAGE
— 1 —